
201８年５月23日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

パイン株式会社（本社：大阪市天王寺区、代表取締役社長：上田豊）は、パインアメの記念日である８月８

日の「パインアメの日」の認知拡大のために一緒に盛り上げていただいたお笑い芸人・キングコング西野亮廣

さんが最近の活動が超多忙のため、本年度の「８月８日パインアメの日」をどう盛り上げていったらよいのか

を検討しております。 

 

＜パインアメの日 今までのキングコング西野亮廣さんとの取り組みについて＞ 

2016 年に開催された音楽イベントで、西野亮廣さんが舞台上から偶然パインアメを観客に配布してくださった

ことをご縁に、弊社は業務用のパインアメを西野亮廣さんに 10 キロ（約 2000 粒）を送りつけました。そして、

特命配布主任に任命させていただき、様々な場所でパインアメを配布しまくって頂きました。 

 

2017 年は「８月８日パインアメの日」のプロモーション全般を丸投げさせていただき、パインアメのテーマソ

ング制作・記念イベントへのご出演など多大なるご協力をいただき、特命配布課長に昇格いただきました。 

 

＜本年度のパインアメの日の取り組みについて＞ 

近年の西野亮廣さんは絵本『えんとつ町のプペル』をご出版され、映画制作・絵本展開催で世界を股にかけて

活動しておられる上に、芸人としてのご活動もあり、超多忙を極めておられます。 

 

こんなにも多忙な西野亮廣さんに本年度の「８月８日パインアメの日」を 

盛り上げていただくのにお時間を割いていただけるものか、 

非常～～～～～～～に懸念しております。 

 

大変心配しておりますが、ひとまず今までご尽力いただきました 

西野亮廣さんに心より感謝申し上げることとし、 

本年度の方向性は引き続き探ってまいります。 

 

 

 

 

 

News Release 

 

「８月８日パインアメの日」キンコン西野亮廣さん多忙で大ピンチ！ 

今年はどうなる！？ 

「ひとまずキンコン西野亮廣さんに感謝」 
今までありがとうございました！！ 

代表取締役社長 上田豊と 

パイン公式 Twitter の中の人マッキーによる御礼 

西野さん 

有難うございました！ 


